ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ........../TB-UBND Tân Yên, ngày 24 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận hội nghị UBND huyện ngày 22 tháng 01 năm 2024

Ngày 22 tháng 01 năm 2024, UBND huyện tổ chức hội nghị UBND huyện

(phiên họp đột xuất), đồng chí Nguyễn Viết Toàn - Chủ tịch UBND huyện chủ trì

hội nghị; Ủy ban nhân dân huyện đã thảo luận và quyết định một số nội dung:

1. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận các đồ án quy hoạch chung xây dựng xã,

tỷ lệ 1/10.000 đối với các xã: Ngọc Châu, Song Vân, Ngọc Vân, Việt Ngọc, Quế

Nham, Liên Chung. UBND huyện cơ bản thống nhất với đồ án do đơn vị tư vấn

trình bầy, tuy nhiên yêu cầu đơn vị tư vấn tiếp thu các ý kiến tham gia của các đại

biểu để hoàn thiện đồ án, đồng thời thực hiện tốt các nội dung sau: Yêu cầu Chủ

tịch UBND các xã rà soát kỹ các nội dung của đồ án, quy hoạch; rà soát, lựa chọn

phương án tối ưu để quy hoạch nhà văn hóa gắn với khu thể thao tại vị trí thuận

lợi, đảm bảo diện tích theo quy định.

UBND xã Quế Nham chỉ đạo đơn vị tư vấn đưa tích hợp quy hoạch đê cấp II

trên địa bàn; kiểm tra, rà soát lại quy hoạch của Trung tâm điều dưỡng người có

công tỉnh Bắc Giang, Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ và Công ty

TNHH TMDV Thành Trung Korea.

UBND xã Liên Chung chỉ đạo đơn vị tư vấn rà soát, kiểm tra lại quy hoạch

đất quân sự trên địa bàn xã, bố trí trạm xử lý nước thải tập trung tại vị trí phù hợp.

Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện hướng dẫn UBND các xã quy hoạch

khu vui chơi cho người già và trẻ em đảm bảo theo quy định.

Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện chỉ đạo UBND các xã, đơn vị tư vấn

tiếp thu ý kiến của các đại biểu dự Hội nghị, chỉnh sửa, hoàn thiện đồ án trình Ban

Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp đột xuất tháng 01/2024.

2. Ủy ban nhân dân huyện thảo luận và nhất trí với đồ án quy hoạch tổng mặt

bằng DA mở rộng nghĩa trang Cành Sung, thị trấn Nhã Nam. Giao phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện phối hợp với UBND thị trấn Nhã Nam, đơn vị tư vấn tiếp thu ý kiến

của các đại biểu dự Hội nghị, chỉnh sửa, hoàn thiện đồ án theo quy định.
Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện thông

báo kết luận phiên họp UBND huyện ngày 22 tháng 01 năm 2024 để các cơ quan,

đơn vị biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- TTHU, HĐND, UBND huyện;

- Thành viên UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy, các Ban Đảng;

- MTTQ, các ngành đoàn thể nhân dân

huyện;

- Các đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các chuyên viên;

- Lưu: VT.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Quang Hải

2

		haitq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T13:35:53+0700

		2024-01-25T13:47:50+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-25T13:48:28+0700